
RÉGION

AUVERGNE- RHÔNE-

ALPES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N° 84-2024-335

PUBLIÉ LE 15 NOVEMBRE 2024



84_DREETS_Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et

des solidarités d'Auvergne-Rhône-Alpes /

84-2024-11-13-00009 - Arrêté préfectoral n° 2024-234 du 13

novembre 2024 modifiant la liste régionale des défenseur(e)s

syndicaux(ales) - rectificatif.
 (40 pages) Page 268

84_MNC_Mission nationale de contrôle et d'audit des organismes de

sécurité sociale (antenne interrégionale de Lyon) /

84-2024-10-23-00015 - Arrêté n° 329-2024 du 23 octobre 2024 portant

modification de l'arrêté de nomination des membres du conseil

départemental de l'Ain au sein du conseil d'administration de l'union de

recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations

familiales Rhône-Alpes (2 pages) Page 308

84-2024-10-23-00017 - Arrêté n° 331-2024 du 23 octobre 2024 portant

modification de l'arrêté de nomination des membres du conseil

d'administration de la caisse d'assurance retraite et de la santé au travail

Auvergne (2 pages) Page 310

84-2024-10-25-00022 - Arrêté n° 332-2024 du 25 octobre 2024 portant

modification de l'arrêté de  nomination des membres de l'instance

régionale de la protection sociale des travailleurs indépendants

d'Auvergne Rhône-Alpes (2 pages) Page 312

84-2024-11-07-00014 - Arrêté n° 333-2024 du 7 novembre 2024 portant

modification de l'arrêté de nomination des membres du conseil

d'administration de la caisse d'allocations familiales de la Haute-Savoie (2

pages) Page 314

84-2024-11-07-00015 - Arrêté n° 334-2024 du 7 novembre 2024 portant

modification de l'arrêté de nomination des membres du conseil

départemental de la Haute-Savoie au sein du conseil d'administration de

l'union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et

d'allocations familiales Rhône-Alpes (2 pages) Page 316

84-2024-11-07-00016 - Arrêté n° 335-2024 du 7 novembre 2024 portant

modification de l'arrêté de nomination des membres du conseil de la

caisse primaire d'assurance maladie de l'Allier (2 pages) Page 318

84-2024-11-07-00017 - Arrêté n° 336-2024 du 7 novembre 2024 portant

modification de l'arrêté de nomination des membres du conseil

d'administration de la caisse d'allocations familiales de la Savoie. (2 pages) Page 320

84-2024-10-23-00016 - Arrêté n°330-2024 du 23 octobre 2024 portant

modification de l'arrêté de nomination des membres du conseil de la

caisse primaire d'assurance maladie de l'Allier (2 pages) Page 322

84-2024-11-07-00018 - Arrêté n°337-2024 du 7 novembre 2024 portant

modification de l'arrêté de nomination des membres du conseil

départemental de la Savoie au sein du conseil d'administration de l'union

de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations

familiales Rhône-Alpes (2 pages) Page 324

#anchor-21
#anchor-21
#anchor-21
#anchor-21
#anchor-21
#anchor-21
#anchor-22
#anchor-22
#anchor-22
#anchor-22
#anchor-22
#anchor-22
#anchor-22
#anchor-22
#anchor-23
#anchor-23
#anchor-23
#anchor-23
#anchor-23
#anchor-24
#anchor-24
#anchor-24
#anchor-24
#anchor-24
#anchor-25
#anchor-25
#anchor-25
#anchor-25
#anchor-25
#anchor-26
#anchor-26
#anchor-26
#anchor-26
#anchor-26
#anchor-26
#anchor-27
#anchor-27
#anchor-27
#anchor-27
#anchor-28
#anchor-28
#anchor-28
#anchor-28
#anchor-29
#anchor-29
#anchor-29
#anchor-29
#anchor-30
#anchor-30
#anchor-30
#anchor-30
#anchor-30
#anchor-30


Lyon, le 13 novembre 2024

Arrêté n° 2024-234

MODIFIANT LA LISTE RÉGIONALE DES DÉFENSEUR(E)S SYNDICAUX(ALES)

La préfète de la région Auvergne-Rhône-Alpes,

Préfète du Rhône,

Officier de la Légion d’honneur

Commandeur de l’ordre national du Mérite

Vu la loi n° 2015-29 du 16 janvier 2015 relative à la délimitation des régions, aux élections régionales 
et départementales et modifiant le code électoral ;

Vu le code du travail et notamment les dispositions des articles L. 1453-2, L. 1453-4 à 1453-9, telles 
qu’elles résultent de l’article 258 de la loi n° 2015-990 du 6 août 2015 pour la croissance, l’activité et 
l’égalité des chances économiques ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à 
l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le  décret  en  conseil  des  ministres  du  11  janvier  2023  portant  nomination  de  Mme  Fabienne 
BUCCIO en tant que préfète de la région Auvergne-Rhône-Alpes, préfète de la zone de défense et de  
sécurité Sud-Est, préfète du Rhône ;

Vu le décret n° 2016-660 du 20 mai 2016 relatif à la justice prudhommale et au traitement judiciaire du 
contentieux du travail ;

Vu le décret n° 2016-975 du 18 juillet 2016 relatif aux modalités d’établissement de listes, à l’exercice 
et à la formation des défenseurs syndicaux intervenant en matière prudhommale ;

Vu l’arrêté du 22 juin 2017 fixant la liste des organisations syndicales reconnues représentatives au  
niveau national et interprofessionnel ;

1



Vu l’arrêté ministériel du 25 mars 2021 portant nomination sur l’emploi de directrice régionale de 
l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités d’Auvergne-Rhône-Alpes de Madame Isabelle 
NOTTER à compter du 1er avril 2021 ;

Vu le décret n° 2020-1545 du 9 décembre 2020 relatif à l'organisation et aux missions des directions 
régionales de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités et des directions départementales de 
l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations ;

Vu l’arrêté n° 2024-142 du 30 juillet 2024 arrêtant la liste régionale des défenseurs syndicaux établie le 
12 juillet  2024 par  la  directrice  régionale  de l’économie,  de l’emploi,  du travail  et  des  solidarités 
d’Auvergne-Rhône-Alpes,  sur  propositions  des  organisations  d’employeurs  et  de  salariés 
représentatives au niveau national et multi-professionnel ou dans au moins une branche ;

Considérant que la liste des défenseurs syndicaux peut être modifiée si nécessaire à tout moment par 
ajout ou retrait ;

Considérant les demandes d’ajouts et de rectifications de la liste établie le 30 juillet 2024, adressées, 
depuis la dernière publication, à la directrice régionale de l’économie, de l’emploi, du travail et des  
solidarités d’Auvergne - Rhône-Alpes, par les organisations concernées ;

Sur la proposition de la directrice régionale de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités 
d’Auvergne-Rhône-Alpes ;

ARRÊTE :

Article 1  er   : La liste des défenseurs syndicaux d’Auvergne-Rhône-Alpes arrêtée le 30 juillet 2024 est 
modifiée par ajout ou retrait conformément à la liste consolidée jointe en annexe.

Article 2     : Les défenseurs syndicaux exercent leurs fonctions à titre gratuit.

Article 3     :  La liste, jointe en annexe, actualisant la précédente, est tenue à disposition du public, à la 
direction régionale de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités d’Auvergne-Rhône-Alpes, 
dans les  directions départementales de l’emploi,  du travail  et  des solidarités  et  dans les  directions  
départementales de l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations, ainsi que 
dans chaque conseil de prudhommes et cour d’appel d’Auvergne-Rhône-Alpes.

Article  4 :  Chaque  défenseur  syndical  justifie  chaque  année  auprès  de  la  direction  régionale  de 
l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de l’exercice effectif de sa mission suivant les 
modalités qui lui sont précisées par l’administration. L’absence d’exercice de la mission pendant une 
durée d’un an entraîne le retrait d’office de la liste des défenseurs syndicaux.

Article 5 : L’arrêté n° 2024-142 du 30 juillet 2024 est abrogé.

2



Article 6 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif  
de Lyon, dans le délai de deux mois à compter de sa publication. La juridiction administrative peut 
aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens, accessible à partir du site www.telerecours.fr.

Article 7     :

La secrétaire générale pour les affaires régionales et la directrice régionale de l’économie, de l’emploi,  
du travail et des solidarités sont chargées, chacune en ce qui la concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture d’Auvergne-Rhône-Alpes.

Fabienne BUCCIO

3



Liste  des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 14 octobre 2024

DREETS Auvergne-Rhône-Alpes

Page 1 de 36

NOM Prénom Profession

Département 

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation 

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées 

téléphoniques

ALVES Sihem Conseillère vente à distance Rhône-Alpes CAT 22 rue St Vincent de Paul 75010 PARIS 01 48 78 12 36

BIANCHIN  Jean-Charles Agent de Production 07, 26 CAT 22 rue St Vincent de Paul 75010 PARIS 01 48 78 12 36

BRINGAZ Valerie 
Agent d'exploitation 

logistique 
Rhône-Alpes, 07, 26 CAT 22 rue St Vincent de Paul 75010 PARIS 01 48 78 12 36

CARMONA Pierre-Ange Technicien de Maintenance Rhône-Alpes CAT 22 rue St Vincent de Paul 75010 PARIS 01 48 78 12 36

CHARDON Caroline Analyste Inventaire Rhône-Alpes CAT 22 rue St Vincent de Paul 75010 PARIS 01 48 78 12 36

CHARVET Thierry Technicien Métrologue Rhône-Alpes CAT 22 rue St Vincent de Paul 75010 PARIS 01 48 78 12 36

CURIER Steve Conseiller sinistres Rhône-Alpes CAT 22 rue St Vincent de Paul 75010 PARIS 01 48 78 12 36

FELIX Marie-Laure
Agent d’exploitation 

logistique confirmé
26, 07 CAT 22 rue St Vincent de Paul 75010 PARIS 01 48 78 12 36

GENEST Alexis Conseiller Sinistres Rhône-Alpes CAT 22 rue St Vincent de Paul 75010 PARIS 01 48 78 12 36

GRAVALON Sébastien Technicien d’atelier Rhône-Alpes CAT 22 rue St Vincent de Paul 75010 PARIS 01 48 78 12 36

NOCITO Pierrette
Chargée d’analyse flux 

logistique
Rhône-Alpes CAT 22 rue St Vincent de Paul 75010 PARIS 01 48 78 12 36

OTMANI Abdelnazie Salarié logistique Rhône-Alpes CAT 22 rue St Vincent de Paul 75010 PARIS 01 48 78 12 36

Au titre des organisations syndicales



Liste  des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 14 octobre 2024

DREETS Auvergne-Rhône-Alpes

Page 2 de 36

NOM Prénom Profession

Département 

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation 

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées 

téléphoniques

REGAD Radhia Conseillère vente à distance Rhône-Alpes CAT 22 rue St Vincent de Paul 75010 PARIS 01 48 78 12 36

TAUPIN Guillaume Manager sinistre Auvergne - Rhône-Alpes CAT 22 rue St Vincent de Paul 75010 PARIS 01 48 78 12 36

ALLARD Vincent Technicien de maintenance 26, 07 CFDT
UTI CFDT DROME ARDECHE - Maison des Syndicats - 17 rue Georges Bizet - 

26000 VALENCE   
04 75 78 50 50

AMOUREUX Manfred Salarié Public 69 CFDT UTI CFDT Rhône - Maison des Syndicats - 214 Avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91

ARRAHA BOUKHARI Manel Visuel Commercial 69 CFDT UTI CFDT Rhône - Maison des Syndicats - 214 Avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91

ATTABOU Kaoutare Manager Operationnel 69 CFDT UTI CFDT Rhône - Maison des Syndicats - 214 Avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91

AZZAZ Nairima Infirmiere 01 CFDT UTI CFDT AIN -  3 impasse Alfred Chanut 01000 BOURG EN BRESSE 04 74 22 31 85

BAKINN Robert Retraité Rhône-Alpes CFDT UTI CFDT AIN -  3 impasse Alfred Chanut 01000 BOURG EN BRESSE 04 74 22 31 85

BAUDOUIN Bruno Chef de Projet 69 CFDT UTI CFDT Rhône - Maison des Syndicats - 214 Avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91

BELOUANNAS soufiene Conseiller Vente 42, 43 CFDT
UTI CFDT Loire-Haute-Loire - Bourse du travail, Cours Victor Hugo 42028 SAINT-

ETIENNE Cedex 01
04 77 32 11 91

BENAT Hedi Conducteur PL 26, 38, 69, 07 CFDT
UTI CFDT DROME ARDECHE - Maison des Syndicats - 17 rue Georges Bizet - 

26000 VALENCE   
06 08 54 56 18

BENCHEIKH Nadia Coach qualité 26, 07 CFDT
UTI CFDT DROME ARDECHE - Maison des Syndicats - 17 rue Georges Bizet - 

26000 VALENCE   
04 75 78 50 50

BENISTAND Marc Rectifieur 26, 07 CFDT
UTI CFDT DROME ARDECHE - Maison des Syndicats - 17 rue Georges Bizet - 

26000 VALENCE   
04 75 78 50 50

BENNICI Jerôme Employé libre service 42, 43 CFDT
UTI CFDT Loire-Haute-Loire - Bourse du travail, Cours Victor Hugo 42028 SAINT-

ETIENNE Cedex 01
04 77 32 11 91

BOIS Raphaël Conducteur de ligne 07 CFDT
UTI CFDT DROME ARDECHE - Maison des Syndicats - 17 rue Georges Bizet - 

26000 VALENCE   
04 75 78 50 50

BONDI Catherine Retraitée 73, 74 CFDT UTI CFDT Pays de Savoie - 29 rue de la Crête 74960 CRAN GEVRIER 04 50 67 91 70



Liste  des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 14 octobre 2024

DREETS Auvergne-Rhône-Alpes

Page 3 de 36

NOM Prénom Profession

Département 

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation 

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées 

téléphoniques

BORIE Christelle Chargée de clientèle 42, 43 CFDT
UTI CFDT Loire-Haute-Loire - Bourse du travail, Cours Victor Hugo 42028 SAINT-

ETIENNE Cedex 01
04 77 32 11 91

BOUGHANMI Khaled Formateur 69 CFDT UTI CFDT Rhône - Maison des Syndicats - 214 Avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91

BOUMEZRAG Meriem Conseillère vente 69 CFDT UTI CFDT Rhône - Maison des Syndicats - 214 Avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91

BOUREILLE Christiane Retraitée 42, 43 CFDT
UTI CFDT Loire-Haute-Loire - Bourse du travail, Cours Victor Hugo 42028 SAINT-

ETIENNE Cedex 01
04 77 32 11 91

BOUTOUTA Nadir Educateur Spécialisé 69 CFDT UTI CFDT Rhône - Maison des Syndicats - 214 Avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91

BRISSY-GHADOUT Steve
Conseiller Assistance 

Réseaux 
38 CFDT UTI CFDT Isère, bourse du travail, 32 avenue de l'Europe GRENOBLE Cedex 02 04 76 23 31 54

BRUGGER Sandy Agent d'entretien 38, 69 CFDT UTI CFDT Isère, bourse du travail, 32 avenue de l'Europe GRENOBLE Cedex 02 04 76 23 31 54

BRUNET Cédric Agent SNCF 69 CFDT UTI CFDT Rhône - Maison des Syndicats - 214 Avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91

CANO Ludovic
Responsable service 

expertise SIRH
69 CFDT UTI CFDT Rhône - Maison des Syndicats - 214 Avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91

CHAUDRON Guillaume Agent de sécurité renforce 63 CFDT
UTI CFDT Pays d'Auvergne, Maison des Syndicats, Place de la Liberté 63000 

CLERMONT-FERRAND
04 73 31 90 82

CHAUVET Bruno Conducteur de bus 42, 43 CFDT
UTI CFDT Loire-Haute-Loire - Bourse du travail, Cours Victor Hugo 42028 SAINT-

ETIENNE Cedex 01
04 77 32 11 91

CLARET Jerome Employé 26, 07 CFDT
UTI CFDT DROME ARDECHE - Maison des Syndicats - 17 rue Georges Bizet - 

26000 VALENCE   
04 75 78 50 50

COMBE Martine Vendeuse retraité 26, 07 CFDT
UTI CFDT DROME ARDECHE - Maison des Syndicats - 17 rue Georges Bizet - 

26000 VALENCE   
04 75 78 50 50

CONCEPTION BRIAN Maria ASH 42, 43 CFDT
UTI CFDT Loire-Haute-Loire - Bourse du travail, Cours Victor Hugo 42028 SAINT-

ETIENNE Cedex 01
04 77 32 11 91



Liste  des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 14 octobre 2024

DREETS Auvergne-Rhône-Alpes

Page 4 de 36

NOM Prénom Profession

Département 

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation 

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées 

téléphoniques

CUDEY Valéry Technicien de maintenance 69, 01 CFDT UTI CFDT Rhône - Maison des Syndicats - 214 Avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91

DIEHL Fabrice Ingénieur 69 CFDT UTI CFDT Rhône - Maison des Syndicats - 214 Avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91

DJARDEM LOPEZ  Malika Chargée de communication 69 CFDT UTI CFDT Rhône - Maison des Syndicats - 214 Avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91

DOS SANTOS Antonio José Formateur
Auvergne - Rhône-Alpes, 

69
CFDT UTI CFDT Rhône - Maison des Syndicats - 214 Avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91

ET TORI Hamid Agent logistique 26, 07 CFDT
UTI CFDT DROME ARDECHE - Maison des Syndicats - 17 rue Georges Bizet - 

26000 VALENCE   
04 75 78 50 50

FARES Djellali Agent de maitrise 69, 38 CFDT UTI CFDT Isère, bourse du travail, 32 avenue de l'Europe GRENOBLE Cedex 02 04 76 23 31 54

FASSAYA Carmelia Visuel Commercial 69 CFDT UTI CFDT Rhône - Maison des Syndicats - 214 Avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91

FERNANDES TAVARES Jorge Agent logistique 26, 07 CFDT
UTI CFDT DROME ARDECHE - Maison des Syndicats - 17 rue Georges Bizet - 

26000 VALENCE   
04 75 78 50 50

FIORAVANTI Enrico Retraité transport 26, 07 CFDT
UTI CFDT DROME ARDECHE - Maison des Syndicats - 17 rue Georges Bizet - 

26000 VALENCE   
04 75 78 50 50

FLACHARD Pascal Retraité 69 CFDT UTI CFDT Rhône - Maison des Syndicats - 214 Avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91

GARAYT Christophe Cariste manutentionnaire Auvergne - Rhône-Alpes CFDT URI CFDT - 74 rue Maurice Flandin, 69003 LYON 04 72 33 77 53

GIROUX Cyrille Agent Technique Auvergne - Rhône-Alpes CFDT UTI CFDT Isère, bourse du travail, 32 avenue de l'Europe GRENOBLE Cedex 02 06 20 85 70 99

GLANDU Elisabeth Aide a domicile 26, 07 CFDT
UTI CFDT DROME ARDECHE - Maison des Syndicats - 17 rue Georges Bizet - 

26000 VALENCE   
04 75 78 50 50

GOETZ Sophie Conductrice de bus 42 CFDT
UTI CFDT Loire-Haute-Loire - Bourse du travail, Cours Victor Hugo 42028 SAINT-

ETIENNE Cedex 01
04 78 53 21 91



Liste  des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 14 octobre 2024

DREETS Auvergne-Rhône-Alpes

Page 5 de 36

NOM Prénom Profession

Département 

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation 

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées 

téléphoniques

GOLDERY Aurélie Vendeuse polyvalente 69 CFDT UTI CFDT Rhône - Maison des Syndicats - 214 Avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91

GOUTORBE Laurent Agent SNCF 69 CFDT UTI CFDT Rhône - Maison des Syndicats - 214 Avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91

GRIVEAU Teddy Moniteur Educateur Rhône-Alpes, 26, 07 CFDT
UTI CFDT DROME ARDECHE - Maison des Syndicats - 17 rue Georges Bizet - 

26000 VALENCE   
04 75 78 50 50

JULIEN Brice Chef de ligne process 07, 26 CFDT
UTI CFDT DROME ARDECHE - Maison des Syndicats - 17 rue Georges Bizet - 

26000 VALENCE   
04 75 78 50 50

KOUBA Fatiha Professeur des écoles 69 CFDT UTI CFDT Rhône - Maison des Syndicats - 214 Avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91

KUHN Carole Cheminot sûreté ferroviaire 69 CFDT UTI CFDT Rhône - Maison des Syndicats - 214 Avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91

LADJRAFI Billel Analyste 69 CFDT UTI CFDT Rhône - Maison des Syndicats - 214 Avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91

LAMBERT Iris Aurore Conductrice de car Rhône-Alpes CFDT
UTI CFDT DROME ARDECHE - Maison des Syndicats - 17 rue Georges Bizet - 

26000 VALENCE   
04 75 78 50 60

LE PELTIER Daniel Retraité travailleur social
Auvergne - Rhône-Alpes, 

26
CFDT

UTI CFDT DROME ARDECHE - Maison des Syndicats - 17 rue Georges Bizet - 

26000 VALENCE   
04 75 78 50 50 

LECLERCQ Pascal
Agent de l'Etat 

(magistrature)
38 CFDT UTI CFDT Isère, bourse du travail, 32 avenue de l'Europe GRENOBLE Cedex 02 04 76 23 31 54

LEGROS Stéphane Juriste 74, 73, 69, 38 CFDT UTI CFDT Pays de Savoie - 29 rue de la Crête 74960 CRAN GEVRIER 04 50 67 91 70

LELARGE Didier CFA 26, 07 CFDT
UTI CFDT DROME ARDECHE - Maison des Syndicats - 17 rue Georges Bizet - 

26000 VALENCE   
04 75 78 50 50

LOISEAU Marie Christine Marthe 

Hélène
Gestionnaire sinistre Rhône-Alpes CFDT UTI CFDT Rhône - Maison des Syndicats - 214 Avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91

LOZAT Jean-Luc Retraité 01 CFDT UTI CFDT AIN -  3 impasse Alfred Chanut 01000 BOURG EN BRESSE 04 74 22 31 85



Liste  des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 14 octobre 2024

DREETS Auvergne-Rhône-Alpes

Page 6 de 36

NOM Prénom Profession

Département 

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation 

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées 

téléphoniques

MACIEL BARROS Gil Peintre 69 CFDT UTI CFDT Rhône - Maison des Syndicats - 214 Avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91

MAINAS Giuseppe Conducteur de bus 73, 74 CFDT UTI CFDT Pays de Savoie - 29 rue de la Crête 74960 CRAN GEVRIER 04 50 67 91 70

MAITRE Eric Retraité 69 CFDT UTI CFDT Rhône - Maison des Syndicats - 214 Avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91

MALLETON Xavier Commercial 69 CFDT UTI CFDT Rhône - Maison des Syndicats - 214 Avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91

MANGIN Roger Chauffeur Routier 42, 43 CFDT
UTI CFDT Loire-Haute-Loire - Bourse du travail, Cours Victor Hugo 42028 SAINT-

ETIENNE Cedex 01
04 77 32 11 91

M'BOULE Rebecca CESF Travailleur Social 69 CFDT UTI CFDT Rhône - Maison des Syndicats - 214 Avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91

MEIRA DO REGO Paul Ouvrier 03, 63, 15 CFDT
UTI CFDT Pays d'Auvergne, Maison des Syndicats, Place de la Liberté 63000 

CLERMONT-FERRAND
04 73 31 90 82

MEJEAN David Responsable Technique 42, 43 CFDT
UTI CFDT Loire-Haute-Loire - Bourse du travail, Cours Victor Hugo 42028 SAINT-

ETIENNE Cedex 01
04 77 32 11 91

MERCIER Sylvianne Employée de banque 69 CFDT UTI CFDT Rhône - Maison des Syndicats - 214 Avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91

MILAZZO Laurent Responsable Commercial 26, 07 CFDT
UTI CFDT DROME ARDECHE - Maison des Syndicats - 17 rue Georges Bizet - 

26000 VALENCE   
04 75 78 50 50

MOHAMADI Salim Chef d'équipe 69 CFDT UTI CFDT Rhône - Maison des Syndicats - 214 Avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91

MOURGUES Florent Technicien Informatique 69 CFDT UTI CFDT Rhône - Maison des Syndicats - 214 Avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91

MOUTANABBIH Mostafa Moniteur éducateur 69 CFDT UTI CFDT Rhône - Maison des Syndicats - 214 Avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91

NIANG Khadidiatou Vendeuse 69 CFDT UTI CFDT Rhône - Maison des Syndicats - 214 Avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91



Liste  des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 14 octobre 2024

DREETS Auvergne-Rhône-Alpes

Page 7 de 36

NOM Prénom Profession

Département 

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation 

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées 

téléphoniques

NUNES André Conducteur poids lourds 
Auvergne - Rhône-Alpes, 

63, 03, 15, 43
CFDT

CFDT Inter Pro Auvergne - Rhône-Alpes - Maison du Peuple - Place de la Liberté 

63000 CLERMONT-FERRAND
04 73 31 90 80

OSTARD Claire Assistante technique 42 CFDT
UTI CFDT Loire-Haute-Loire - Bourse du travail, Cours Victor Hugo 42028 SAINT-

ETIENNE Cedex 01
04 77 32 11 91

PAQUET Sarah Chargée de projet 69 CFDT UTI CFDT Rhône - Maison des Syndicats - 214 Avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91

PARIS Pascal Retraité 69 CFDT UTI CFDT Rhône - Maison des Syndicats - 214 Avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91

PELLETIER Jean Emanuelle Medico social retraité 69 CFDT UTI CFDT Rhône - Maison des Syndicats - 214 Avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91

POISSONNIER Pascal Consultant 69 CFDT UTI CFDT Rhône - Maison des Syndicats - 214 Avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91

QUEMPER Yvon Retraité 26, 07 CFDT
UTI CFDT DROME ARDECHE - Maison des Syndicats - 17 rue Georges Bizet - 

26000 VALENCE   
04 75 78 50 50

RAFFFOUX Jacqueline Retraitée 26, 07 CFDT
UTI CFDT DROME ARDECHE - Maison des Syndicats - 17 rue Georges Bizet - 

26000 VALENCE   
04 75 78 50 50

RANEBI Fatiha Responsable vie scolaire 69 CFDT UTI CFDT Rhône - Maison des Syndicats - 214 Avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91

RASCLE Nathalie Secrétaire administrative 42, 43 CFDT
UTI CFDT Loire-Haute-Loire - Bourse du travail, Cours Victor Hugo 42028 SAINT-

ETIENNE Cedex 01
04 77 32 11 91

REY Mickaël Ouvrier 01 CFDT UTI CFDT AIN -  3 impasse Alfred Chanut 01000 BOURG EN BRESSE 04 74 22 31 85

ROCHE Philippe Cadre commercial 26, 07 CFDT
UTI CFDT DROME ARDECHE - Maison des Syndicats - 17 rue Georges Bizet - 

26000 VALENCE   
04 75 78 50 50

ROSSIGNOL Frédéric Commercial sédentaire 69 CFDT UTI CFDT Rhône - Maison des Syndicats - 214 Avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91

ROURE Franck Aide médico psychologique Auvergne - Rhône-Alpes CFDT
UTI CFDT DROME ARDECHE - Maison des Syndicats - 17 rue Georges Bizet - 

26000 VALENCE   
04 75 78 50 50



Liste  des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 14 octobre 2024

DREETS Auvergne-Rhône-Alpes

Page 8 de 36

NOM Prénom Profession

Département 

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation 

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées 

téléphoniques

RUOSO Sandrine
Responsable cellule 

communication
42, 43 CFDT

UTI CFDT Loire-Haute-Loire - Bourse du travail, Cours Victor Hugo 42028 SAINT-

ETIENNE Cedex 01
04 77 32 11 91

SAINT SULPICE David Cadre 69 CFDT UTI CFDT Rhône - Maison des Syndicats - 214 Avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91

SAUREL Jean-Pierre Technicien meteo retraité 26, 07 CFDT
UTI CFDT DROME ARDECHE - Maison des Syndicats - 17 rue Georges Bizet - 

26000 VALENCE   
04 75 78 50 50

SOTON Didier Opérateur 26, 07 CFDT
UTI CFDT DROME ARDECHE - Maison des Syndicats - 17 rue Georges Bizet - 

26000 VALENCE   
04 75 78 50 50

SOULIER David Chef de rayon 26, 07 CFDT
UTI CFDT DROME ARDECHE - Maison des Syndicats - 17 rue Georges Bizet - 

26000 VALENCE   
04 75 78 50 50

TEYSSIER David Enseignant 69 CFDT UTI CFDT Rhône - Maison des Syndicats - 214 Avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91

THERON Laura Psychologue 69 CFDT UTI CFDT Rhône - Maison des Syndicats - 214 Avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91

THIVEL Xavier Logisticien 69 CFDT UTI CFDT Rhône - Maison des Syndicats - 214 Avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91

THOLLET GILLES Chargé de clientèle Auvergne - Rhône-Alpes CFDT UTI CFDT Rhône - Maison des Syndicats - 214 Avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91

THOMAS Michel
Educateur spécialisé à la 

retraite
69 CFDT UTI CFDT Rhône - Maison des Syndicats - 214 Avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91

TURPIN Bernard Conseiller Clientèle 26, 07 CFDT
UTI CFDT DROME ARDECHE - Maison des Syndicats - 17 rue Georges Bizet - 

26000 VALENCE   
04 75 78 50 50

VALFORT Nelly Contrôleur de gestion 42, 43 CFDT
UTI CFDT Loire-Haute-Loire - Bourse du travail, Cours Victor Hugo 42028 SAINT-

ETIENNE Cedex 01
04 77 32 11 91

VANDAELE Daniel Ascensoriste 69 CFDT UTI CFDT Rhône - Maison des Syndicats - 214 Avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91

VERNE Gilles Aide soignant 01 CFDT UTI CFDT AIN -  3 impasse Alfred Chanut 01000 BOURG EN BRESSE 04 74 22 31 85



Liste  des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 14 octobre 2024

DREETS Auvergne-Rhône-Alpes

Page 9 de 36

NOM Prénom Profession

Département 

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation 

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées 

téléphoniques

VILARASAU Isabelle Conseillère digital 69 CFDT UTI CFDT Rhône - Maison des Syndicats - 214 Avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91

VITALI Fabien Usineur 69 CFDT UTI CFDT Rhône - Maison des Syndicats - 214 Avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91

YONIS Samira Consultante 69 CFDT UTI CFDT Rhône - Maison des Syndicats - 214 Avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 21 91

ZAPPIA Danielle Retraitée Auvergne - Rhône-Alpes CFDT UTI CFDT Pays de Savoie - 29 rue de la Crête 74960 CRAN GEVRIER 04 50 67 91 70

ZEIMETZ Nicolas Chargé de mission  Qualité 42, 69 CFDT
UTI CFDT Loire-Haute-Loire - Bourse du travail, Cours Victor Hugo 42028 SAINT-

ETIENNE Cedex 01
04 77 32 11 91

ZEROUAL Mohamed Chauffeur routier 42, 43 CFDT
UTI CFDT Loire-Haute-Loire - Bourse du travail, Cours Victor Hugo 42028 SAINT-

ETIENNE Cedex 01
04 77 32 11 91

AUGUSTIN-OLLAGNON Bernard Retraité Auvergne - Rhône-Alpes CFTC CFTC AUVERGNE-RHÔNE-ALPES - 71 cours Albert Thomas 69003 LYON 04 78 53 18 57

BASSON Gerard Juriste retraité Auvergne - Rhône-Alpes CFTC Bourse du Travail 4 cours Victor Hugo 42028 SAINT-ETIENNE Cedex 01 04 77 33 22 90

MACHADO Philippe Technicien Auvergne - Rhône-Alpes CFTC CFTC AUVERGNE-RHÔNE-ALPES - 71 cours Albert Thomas 69003 LYON 04 78 53 18 57

MAHIEUX Philippe Retraité Auvergne - Rhône-Alpes CFTC CFTC AUVERGNE-RHÔNE-ALPES - 71 cours Albert Thomas 69003 LYON 04 78 53 18 57

MICHEL Frederic Chef d'équipe 42 CFTC Bourse du Travail 4 cours Victor Hugo 42028 SAINT-ETIENNE Cedex 01 04 77 33 22 90

MICHEL Léo Etudiant
Auvergne - Rhône-Alpes, 

42
CFTC Bourse du Travail 4 cours Victor Hugo 42028 SAINT-ETIENNE Cedex 01 04 77 33 22 90

NGUYEN PHU Christopher Employé de Banque (BDF) 15 CFTC CFTC AUVERGNE-RHÔNE-ALPES - 71 cours Albert Thomas 69003 LYON 04 78 53 18 57

OUAHRIROU Lounès
Directeur d'Equipement 

socio-Educatif
74 CFTC CFTC UD Haute-Savoie - 29 rue de la Crête 74980 CRAN GEVRIER 04 78 53 18 57



Liste  des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 14 octobre 2024

DREETS Auvergne-Rhône-Alpes

Page 10 de 36

NOM Prénom Profession

Département 

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation 

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées 

téléphoniques

PONCERY Stéphane Règleur presses découpage 42 CFTC Bourse du Travail 4 cours Victor Hugo 42028 SAINT-ETIENNE Cedex 01 04 77 33 22 90

PUECH Sylvain Ingénieur Auvergne - Rhône-Alpes CFTC Bourse du Travail 4 cours Victor Hugo 42028 SAINT-ETIENNE Cedex 01 04 77 33 22 90

RICHARD Hervé RICHARD Hervé Auvergne - Rhône-Alpes CFTC CFTC AUVERGNE-RHÔNE-ALPES - 71 cours Albert Thomas 69003 LYON 04 78 53 18 57

SABY Jean-Paul Ingénieur retraité Auvergne - Rhône-Alpes CFTC CFTC UD RHONE -  214 avenue Félix Faure 69003 LYON 04 72 91 29 50

ABADA Jacky Chargé de mission 69 CGT
UL CGT VAULX EN VELIN - 2 rue Bataillon Carmagnole Liberté 69210 VAULX EN 

VELIN
04 72 37 79 34

ABDESSELEM Fouad Agent de nettoyage 69 CGT UL CGT 7/8 - 151 rue Bataille - 69008 LYON 04 78 74 98 95

AGGABI Zouhira Hôtesse de restauration 69 CGT
UL CGT VAULX EN VELIN - 2 rue Bataillon Carmagnole Liberté 69210 VAULX EN 

VELIN
04 72 37 79 34

AIME Patrick Retraité 07 CGT UD CGT ARDECHE - 25 avenue de la Gare - 07000 PRIVAS 04 75 66 76 66

ALBORINI Hervé Retraité 74 CGT UL CGT CHABLAIS - 2 BIS Montée de Crête - 74200 THONON LES BAINS 04 50 71 79 78

ALIROL François Xavier Employé 07 CGT UD CGT ARDECHE - 25 avenue de la Gare - 07000 PRIVAS 04 75 66 76 66

AUBRY Jean Hubert Agent de sécurité 69 CGT
UL CGT RILLIEUX - 30 avenue Général Leclerc -BP 13 - 69141 RILLIEUX LA PAPE 

CEDEX
04 78 88 08 18

AYAT Nicolas Juriste Auvergne - Rhône-Alpes CGT UD CGT 63 - Maison du Peuple - Place de la Liberté - 63000 CLERMONT-FERRAND 04 26 07 78 60

BACQUELOT Daniel Opérateur SAV en bijoux 07 CGT UD CGT ARDECHE - 25 avenue de la Gare - 07000 PRIVAS 04 75 66 76 66

BENETIER Jean-Claude Retraité 42 CGT UL CGT ROANNE - 2 rue Molière - 42300 ROANNE 04 77 23 68 30



Liste  des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 14 octobre 2024

DREETS Auvergne-Rhône-Alpes

Page 11 de 36

NOM Prénom Profession

Département 

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation 

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées 

téléphoniques

BERARD Jean Luc Technicien 69 CGT UL CGT SAINT PRIEST - 1 rue bis Laurent Bonnevay - 69800 SAINT PRIEST 04 78 20 15 56

BIBET Patrick Conducteur de bus 69 CGT
UL CGT VILLEFRANCHE - Bourse du Travail - 21 Place Roger Rousset - 69400 

VILLEFRANCHE
04 74 65 25 31

BION BOSTVIRONNOIS Aurore Juriste Auvergne - Rhône-Alpes CGT UD CGT 63 - Maison du Peuple - Place de la Liberté - 63000 CLERMONT-FERRAND 04 26 07 78 60

BLOND KTORIDES Elena Enseignante
03, Auvergne - Rhône-

Alpes
CGT UD CGT - Quai Ledru Rollin 03100 MONTLUCON 04 70 28 07 78

BOISLANDON Philippe Agent de sécurité 69 CGT
UL CGT 3/6 - CGT Prévention Sécurité - Bourse du Travail - Place Guichard - -

69003 LYON
09 52 65 09 93

BON Jean Marc Mécanicien travaux publics 69 CGT
UL CGT VILLEFRANCHE - Bourse du Travail - 21 Place Roger Rousset - 69400 

VILLEFRANCHE
04 74 65 25 31

BORNAND Christophe Retraité 74 CGT UL CGT ANNEMASSE - 7 rue du Mole - 74100 ANNEMASSE 04 50 37 10 85

BOTTOLLIER Raymond Ouvrier 74 CGT UL CGT THONON - 2 bis montée de Crête - 74200 THONON LES BAINS 04 50 71 79 78

BOUCHEIX Christophe Juriste 63 CGT UD CGT 63 - Maison du Peuple - Place de la Liberté - 63000 CLERMONT-FERRAND 04 26 07 78 60

BOURICHA Rachid Juriste 73 CGT UL CGT CHAMBERY - 77 rue Ambroise Croizat - 73000 CHAMBERY 04 79 62 31 54

BOUSSUGE Muriel
Référente technique 

sécurité sociale
73 CGT UL CGT CHAMBERY - 77 rue Ambroise Croizat - 73000 CHAMBERY 04 79 62 31 54

BRUAS CHETIBI Samia
Référent technique 

prestations
74 CGT UL CGT ANNECY - Bourse du Travail - 12 rue de la République - 74000 ANNECY 04 50 45 56 56

BRUNEAU Philippe Retraité 69 CGT UL CGT SAINT PRIEST - 1 rue bis Laurent Bonnevay - 69800 SAINT PRIEST 04 78 20 15 56

CACHIA Caroline Secrétaire administrative 43 CGT UD CGT 43 -  4 rue de la Passerelle 43000 LE PUY EN VELAY 04 71 05 51 21



Liste  des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 14 octobre 2024

DREETS Auvergne-Rhône-Alpes

Page 12 de 36

NOM Prénom Profession

Département 

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation 

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées 

téléphoniques

CALLENS Nicolas Technicien 38 CGT
UD CGT ISERE - Bourse du Travail - 32 avenue de l'Europe - 38030 GRENOBLE 

Cedex 02
04 76 09 65 54

CARDOSO ALVES Joao José Ouvrier 74 CGT UL CGT THONON - 2 bis montée de Crête - 74200 THONON LES BAINS 04 50 71 79 78

CARITEAU Eric Educateur sportif 69 CGT UL CGT THIZY - Mairie Annexe - Rue de la République - 69240 THIZY 04 74 64 05 99

CERNICCHIARO Pascale Retraitée 69 CGT
UL CGT VILLEFRANCHE - Bourse du Travail - 21 Place Roger Rousset - 69400 

VILLEFRANCHE
04 74 65 25 31

CHAPPELET Annie Retraitée 07 CGT UD CGT ARDECHE - 25 avenue de la Gare - 07000 PRIVAS 04 75 66 76 66

CHEURFA Merwan Téléconseiller 69 CGT UL CGT 7/8 - 151 rue Bataille - 69008 LYON 04 78 74 98 95

CHEVALIER BONNOUR Myriam Aide soignante 43 CGT UD CGT 43 -  4 rue de la Passerelle 43000 LE PUY EN VELAY 04 71 05 51 21

CHEVALIER Cyrille Ouvrier Auvergne - Rhône-Alpes CGT UD CGT 63 - Maison du Peuple - Place de la Liberté - 63000 CLERMONT-FERRAND 04 26 07 78 60

CLERMONT Richard Enseignant 42 CGT
UD CGT LOIRE - Bourse du Travail - Cours Victor Hugo - 42028 SAINT ETIENNE 

CEDEX
04 77 49 24 92

COLLOT Jean-Marc Conducteur de bus 03 CGT 93 route de Paris 03000 MOULINS 04 70 28 07 78

CUAZ Max Retraité 73 CGT UL CGT CHAMBERY - 77 rue Ambroise Croizat - 73000 CHAMBERY 04 79 62 31 54

DANCHE Mats Sans emploi 07 CGT UD CGT ARDECHE - 25 avenue de la Gare - 07000 PRIVAS 04 75 66 76 66

DARNE Anne-Sophie Infirmière DE 43 CGT UD CGT 43 -  4 rue de la Passerelle 43000 LE PUY EN VELAY 04 71 05 51 21

DEBUIRE Eric Retraité 15 CGT UD CGT CANTAL - 8 place de la Paix - 15000 AURILLAC 04 71 43 57 07



Liste  des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 14 octobre 2024

DREETS Auvergne-Rhône-Alpes

Page 13 de 36

NOM Prénom Profession

Département 

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation 

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées 

téléphoniques

DEFROMENT René Retraité Auvergne - Rhône-Alpes CGT UD CGT 63 - Maison du Peuple - Place de la Liberté - 63000 CLERMONT-FERRAND 04 26 07 78 60

DEGOUT Pierre Agent de service hospitalier 43 CGT UD CGT 43 -  4 rue de la Passerelle 43000 LE PUY EN VELAY 04 71 05 51 21

DEGUILHEM Nicolas Agent SNCF 63 CGT UD CGT 63 - Maison du Peuple - Place de la Liberté - 63000 CLERMONT-FERRAND 04 26 07 78 60

DELORME Vincent Conducteur - receveur 42 CGT
UD CGT LOIRE - Bourse du Travail - Cours Victor Hugo - 42028 SAINT ETIENNE 

CEDEX
04 77 49 24 92

DELOUCHE Pascal
Ingénieur électronique et 

informatique
38 CGT

UD CGT ISERE - Bourse du Travail - 32 avenue de l'Europe - 38030 GRENOBLE 

Cedex 02
04 76 09 65 54

DESCOURS Claude Retraité 42 CGT
UD CGT LOIRE - Bourse du Travail - Cours Victor Hugo - 42028 SAINT ETIENNE 

CEDEX
04 77 49 24 92

DEVAL Loïc Aide soignant 07 CGT UD CGT ARDECHE - 25 avenue de la Gare - 07000 PRIVAS 04 75 66 76 66

DEVIGNY Cindy Agent de conditionnement 74 CGT UL CGT THONON - 2 bis montée de Crête - 74200 THONON LES BAINS 04 50 71 79 78

DIOP Marie Educatrice scolaire 74 CGT UL CGT ANNECY - Bourse du Travail - 12 rue de la République - 74000 ANNECY 04 50 45 56 56

DJEFFEL Anaïs Agent de conditionnement 74 CGT UL CGT CHABLAIS - 2 BIS Montée de Crête - 74200 THONON LES BAINS 04 50 71 79 78

DORVEAUX Hervé Retraité 69 CGT UL CGT ARBRESLE - 9 Impasse Charassin - 69210 L'ARBRESLE 04 74 01 56 34

DOS SANTOS Kévin Ouvrier agricole 73 CGT UL CGT CHAMBERY - 77 rue Ambroise Croizat - 73000 CHAMBERY 04 79 62 31 54

DUMAS Joël Outilleur Retraité 43 CGT UD CGT 43 -  4 rue de la Passerelle 43000 LE PUY EN VELAY 04 71 05 51 21



Liste  des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 14 octobre 2024

DREETS Auvergne-Rhône-Alpes

Page 14 de 36

NOM Prénom Profession

Département 

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation 

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées 

téléphoniques

DUMOND Eve Inspecteur du recouvrement 63 CGT UD CGT 63 - Maison du Peuple - Place de la Liberté - 63000 CLERMONT-FERRAND 04 26 07 78 60

ECOCHARD Patrick Retraité 69 CGT UD CGT RHONE - 215 cours Lafayette - 69006 LYON 04 72 75 53 53

EL ABBOUTI Naïma Juriste 69 CGT UL CGT VILLEURBANNE - Palais du Travail - 9 place Lazare Goujon - 69100 VILLEURBANNE 04 26 10 61 37

ESCOFFIER Martial Conducteur receveur 69 CGT UL CGT1/2/4 - 31 rue Quivogne - 69002 LYON 04 78 42 34 04

EXBRAYAT Gérard Retraité 43 CGT UD CGT 43 -  4 rue de la Passerelle 43000 LE PUY EN VELAY 04 71 05 51 21

FALCON Pascale Retraitée Auvergne - Rhône-Alpes CGT UD CGT 43 -  4 rue de la Passerelle 43000 LE PUY EN VELAY 04 71 05 51 21

FOUCHARD Jean-Charles Retraité 69 CGT UL CGT 5/9 - 9 A rue Louis Loucheur - 69009 LYON 04 78 83 92 03

GAGNIEUX Philippe Retraité 74 CGT UL CGT PAYS DU MONT BLANC - 191 rue Paul Corbin - 74190 PASSY CHEDDE 04 50 93 60 34

GARCIA Vincent Agent qualité 42 CGT
UD CGT LOIRE - Bourse du Travail - Cours Victor Hugo - 42028 SAINT ETIENNE 

CEDEX
04 77 49 24 92

GAUTHIER Philippe Employé 69 CGT
UL CGT VAULX EN VELIN - 2 rue Bataillon Carmagnole Liberté 69210 VAULX EN 

VELIN
04 72 37 79 34

GERARDI Daniel Retraité 69 CGT UL CGT 7/8 - 151 rue Bataille - 69008 LYON 04 78 74 98 95

GIOVACCHINI Spartaco Maître ouvrier 38 CGT
UD CGT ISERE - Bourse du Travail - 32 avenue de l'Europe - 38030 GRENOBLE 

Cedex 02
04 76 09 65 54

GONZALEZ Georges Chef d'équipe 69 CGT UD CGT RHONE - 215 cours Lafayette - 69006 LYON 04 72 75 53 53

GONZALEZ Rémi Régleur 42 CGT
UD CGT LOIRE - Bourse du Travail - Cours Victor Hugo - 42028 SAINT ETIENNE 

CEDEX
04 77 41 64 49



Liste  des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 14 octobre 2024

DREETS Auvergne-Rhône-Alpes

Page 15 de 36

NOM Prénom Profession

Département 

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation 

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées 

téléphoniques

GOURE Pascal Agent de production 42 CGT UL CGT MONTBRISON - 2 Bis Parc des Comtes du Forez - 42600 MONTBRISON 04 77 58 31 23

GRICHE Najet Technicienne logistique 69 CGT
UL CGT VILLEFRANCHE - Bourse du Travail - 21 Place Roger Rousset - 69400 

VILLEFRANCHE
04 74 65 25 31

GUILLET Carine Infirmière 
Auvergne - Rhône-Alpes, 

03
CGT 93 route de Paris 03000 MOULINS 04 70 44 11 70

GUTHMANN Didier Retraité 69 CGT UL CGT 7/8 - 151 rue Bataille - 69008 LYON 04 78 74 98 95

HALLIER David Cadre 07 CGT UD CGT ARDECHE - 25 avenue de la Gare - 07000 PRIVAS 04 75 66 76 66

HEURTIER Marie-Hélène Educatrice 42 CGT
UD CGT LOIRE - Bourse du Travail - Cours Victor Hugo - 42028 SAINT ETIENNE 

CEDEX
04 77 49 24 92

HODNOWSKI Pierre Retraité 73 CGT UL CGT CHAMBERY - 77 rue Ambroise Croizat - 73000 CHAMBERY 04 79 62 27 26

HOLLE Dominique Salarié 
63, Auvergne - Rhône-

Alpes
CGT UD CGT 63 - Maison du Peuple - Place de la Liberté - 63000 CLERMONT-FERRAND 04 26 07 78 60

IMBROGLIO David Formateur cuisine 42 CGT UL CGT MONTBRISON - 2 Bis Parc des Comtes du Forez - 42600 MONTBRISON 04 77 58 31 23

JACQUET Philippe Ouvrier Auvergne - Rhône-Alpes CGT UD CGT 63 - Maison du Peuple - Place de la Liberté - 63000 CLERMONT-FERRAND 04 26 07 78 60

LAGIE Emanuel Ingénieur électronicien 38, 69, 01 CGT 263 rue de Paris – Case 421 – 93514 MONTREUIL Cedex 06 67 95 74 61

LANIEL Lilian Ouvrier qualifié 42 CGT UL CGT ANDREZIEUX - 23 rue de Montbrison - 42160 ANDREZIEUX 04 26 48 45 77

LEGOUHY Hélène Assistante de direction 43 CGT UD CGT 43 -  4 rue de la Passerelle 43000 LE PUY EN VELAY 04 71 05 51 21

LEKOUARA Marie Noëlle Retraitée 69 CGT UL CGT 5/9 - 9 A rue Louis Loucheur - 69009 LYON 04 78 83 92 03



Liste  des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 14 octobre 2024

DREETS Auvergne-Rhône-Alpes

Page 16 de 36

NOM Prénom Profession

Département 

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation 

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées 

téléphoniques

LEREMON Thierry Chef d'équipe 69 CGT UL CGT VENISSIEUX - 8 Bd Laurent Gerin - 69200 VENISSIEUX 04 72 50 43 49

LICOPOLI Robert Retraité 01 CGT
UD CGT AIN - Maison des Syndicats - 3 impasse Alfred Chanut - CS 60092 - 01003 

BOURG EN BRESSE
04 74 22 16 48

LIOTE Audrey Juriste Droit social 69 CGT
UL CGT 3/6 - CGT Prévention Sécurité - Bourse du Travail - Place Guichard - -

69003 LYON
04 78 60 94 72

LOUAT Rose Marie Employée de commerce 74 CGT UL CGT ANNECY - Bourse du Travail - 12 rue de la République - 74000 ANNECY 04 50 45 56 56

MALEYSSON Sandrine infirmiere 43 CGT UD CGT 43 -  4 rue de la Passerelle 43000 LE PUY EN VELAY 04 71 05 51 21

MARQUETTE Bruno Conducteur de bus 03 CGT Union locale CGT - 6 quai louis blanc 03100 MONTLUCON 04 70 28 07 78

MARTIN Pascal Retraité 63 CGT UD CGT 63 - Maison du Peuple - Place de la Liberté - 63000 CLERMONT-FERRAND 06 84 33 91 17

MARTINET Myriam Ingénieur d'achats 38 CGT
UD CGT ISERE - Bourse du Travail - 32 avenue de l'Europe - 38030 GRENOBLE 

Cedex 02
04 76 09 65 54

MARTINEZ Rafael Data analyste 42 CGT
UD CGT LOIRE - Bourse du Travail - Cours Victor Hugo - 42028 SAINT ETIENNE 

CEDEX
04 77 49 24 92

MARTINS Nicolas Agent de maintenance 74 CGT UL CGT THONON - 2 bis montée de Crête - 74200 THONON LES BAINS 04 50 71 79 78

MAZANON Didier Ouvrier 69 CGT UL CGT VENISSIEUX - 8 Bd Laurent Gerin - 69200 VENISSIEUX 04 72 50 43 49

METIBA Malika Agent de sécurité 74 CGT UL CGT THONON - 2 bis montée de Crête - 74200 THONON LES BAINS 04 50 71 79 78

MICHEL Lucien Retraité 43, 42 CGT UD CGT 43 -  4 rue de la Passerelle 43000 LE PUY EN VELAY 04 71 05 51 21

MIDOR Eric Ambulancier 15 CGT CGT - 30 avenue Besserette 15100 SAINT FLOUR 06 80 04 57 33



Liste  des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 14 octobre 2024

DREETS Auvergne-Rhône-Alpes

Page 17 de 36

NOM Prénom Profession

Département 

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation 

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées 

téléphoniques

MISSILLIER Valérie Employée de banque 74 CGT
UD CGT HAUTE SAVOIE - 29 rue de la Créte - BP 55 - 74962 CRAN GEVRIER 

CEDEX
04 50 67 91 64

MORAINVILLE Julien Employé libre service 69 CGT UL CGT 1/2/4 - 31 rue Quivogne - 69002 LYON 04 78 42 34 04

MULLER Samuel Agent SNCF 73 CGT UL CGT CHAMBERY - 77 rue Ambroise Croizat - 73000 CHAMBERY 04 79 62 31 54

NEGMARI Khelifa Retraité 69 CGT
UL CGT VILLEFRANCHE - Bourse du Travail - 21 Place Roger Rousset - 69400 

VILLEFRANCHE
04 74 65 25 31

ODEZENNE Véronique Retraitée 69 CGT UL CGT 1/2/4 - 31 rue Quivogne - 69002 LYON 04 78 42 34 04

OLIVIER François Maintenance en métallurgie 42 CGT
UD CGT LOIRE - Bourse du Travail - Cours Victor Hugo - 42028 SAINT ETIENNE 

CEDEX
04 77 49 24 92

PELLERIN Luc Cadre 38 CGT
UD CGT ISERE - Bourse du Travail - 32 avenue de l'Europe - 38030 GRENOBLE 

Cedex 02
04 76 09 65 54

PELLORCE Pascal Conducteur autocars 07 CGT UD CGT ARDECHE - 25 avenue de la Gare - 07000 PRIVAS 04 75 66 76 66

PEREZ FERNANDEZ Salvador Retraité 01 CGT
UD CGT AIN - Maison des Syndicats - 3 impasse Alfred Chanut - CS 60092 - 01003 

BOURG EN BRESSE
04 74 22 94 45

PERICO Pascal Electricien 07 CGT UD CGT ARDECHE - 25 avenue de la Gare - 07000 PRIVAS 04 75 66 76 66

PERRET Chantal Retraitée 42 CGT UL CGT ROANNE - 2 rue Molière - 42300 ROANNE 04 77 23 68 30

PEYRAVERNAY Vivien Ouvrier 42 CGT
UL CGT SAINT CHAMOND - Place de l'Hôtel Dieu - Bourse du Travail - 42400 

SAINT CHAMOND
04 77 22 05 68

PEYRON Eric Ouvrier 07 CGT UD CGT ARDECHE - 25 avenue de la Gare - 07000 PRIVAS 04 75 66 76 66

PIALHOUX Xavier Conducteur routier Auvergne - Rhône-Alpes CGT UD CGT 63 - Maison du Peuple - Place de la Liberté - 63000 CLERMONT-FERRAND 04 26 07 78 60



Liste  des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 14 octobre 2024

DREETS Auvergne-Rhône-Alpes

Page 18 de 36

NOM Prénom Profession

Département 

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation 

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées 

téléphoniques

PLANCHET Denis Retraité 03 CGT Union locale CGT - 6 quai louis blanc 03100 MONTLUCON 04 70 28 40 66

REHIOUI Omar Ouvrier 38 CGT
UD CGT ISERE - Bourse du Travail - 32 avenue de l'Europe - 38030 GRENOBLE 

Cedex 02
04 76 09 65 54

REYMOND Romuald Fonctionnaire territorial 42 CGT
UD CGT LOIRE - Bourse du Travail - Cours Victor Hugo - 42028 SAINT ETIENNE 

CEDEX
04 77 49 24 92

RICHARD Sandrine Employée polyvalente 42 CGT
UL CGT SAINT CHAMOND - Place de l'Hôtel Dieu - Bourse du Travail - 42400 

SAINT CHAMOND
04 77 22 05 68

RITTON Christian Technicien Après Vente 69, 01 CGT UD CGT RHONE - 215 cours Lafayette - 69006 LYON 04 72 75 53 53

ROULLEAU Gérard Retraité 43 CGT UD CGT 43 -  4 rue de la Passerelle 43000 LE PUY EN VELAY 04 71 05 51 21

ROUSSON Michel Retraité 01 CGT
UD CGT AIN - Maison des Syndicats - 3 impasse Alfred Chanut - CS 60092 - 01003 

BOURG EN BRESSE
04 74 22 16 48

SABATIER Michel Retraité 07 CGT UD CGT ARDECHE - 25 avenue de la Gare - 07000 PRIVAS 04 75 66 76 66

SANDER Sabine Acheteuse (cadre) 38 CGT
UD CGT ISERE - Bourse du Travail - 32 avenue de l'Europe - 38030 GRENOBLE 

Cedex 02
04 76 09 65 54

SEGARD Thierry
Opérateur de 

conditionnement confirmé
63 CGT UD CGT 63 - Maison du Peuple - Place de la Liberté - 63000 CLERMONT-FERRAND 04 26 07 78 60

SEMIN Jérôme Agent de conditionnement 74 CGT UL CGT THONON - 2 bis montée de Crête - 74200 THONON LES BAINS 04 50 71 79 78

SERRIERES Edouard Ouvrier 07 CGT UD CGT ARDECHE - 25 avenue de la Gare - 07000 PRIVAS 04 75 66 76 66

SOUL Chemsdine Outilleur 01 CGT
UD CGT AIN - Maison des Syndicats - 3 impasse Alfred Chanut - CS 60092 - 01003 

BOURG EN BRESSE
04 74 22 16 48

TABORDA Cédric Juriste Auvergne - Rhône-Alpes CGT UD CGT 63 - Maison du Peuple - Place de la Liberté - 63000 CLERMONT-FERRAND 04 26 07 78 60



Liste  des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 14 octobre 2024

DREETS Auvergne-Rhône-Alpes

Page 19 de 36

NOM Prénom Profession

Département 

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation 

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées 

téléphoniques

TESTA Loïc
Verrier - chef d'équipe 

fusion
42 CGT

UD CGT LOIRE - Bourse du Travail - Cours Victor Hugo - 42028 SAINT ETIENNE 

CEDEX
04 77 49 24 92

THIBIEROZ Charles Informaticien 38 CGT
UD CGT ISERE - Bourse du Travail - 32 avenue de l'Europe - 38030 GRENOBLE 

Cedex 02
04 76 09 65 54

VALETTE Stéphanie Juriste 43 CGT UD CGT 43 -  4 rue de la Passerelle 43000 LE PUY EN VELAY 04 71 05 51 21

VIALA Olivier
Spécialiste hygiène et 

nettoyag
74 CGT UL CGT THONON - 2 bis montée de Crête - 74200 THONON LES BAINS 04 50 71 79 78

VIDAL-LUC Carole Aide medico psychologique Auvergne - Rhône-Alpes CGT UD 15 CGT -  8 place de la paix 15000 AURILLAC 04 71 43 57 07

BARRÉ Bernard Retraité 26 CNT-F
CNT-F - Maison des syndicats - 17 Avenue Charles De Gaulle 26200 

MONTELIMAR
07 82 05 14 50

CONNAUGHTON David Patrick Enseignant Auvergne - Rhône-Alpes CNT-F
CNT 26 - Maison des syndicats - 17, avenue Charles de Gaulle 26200 

MONTELIMAR
07 82 05 14 50

DEGUEURCE Frédéric Educateur Spécialisé 01, 38, 69 CNT-F 44 rue Burdeau 69001 LYON 06 69 28 11 43

DI LELLA Antoni
Equipié polyvalent en 

restauration rapide
26 CNT-F

CNT-F - Maison des syndicats - 17 Avenue Charles De Gaulle 26200 

MONTELIMAR
07 82 05 14 50

PANEL Serge Retraité Auvergne - Rhône-Alpes CNT-F
CNT-F - Maison des syndicats - 17 Avenue Charles De Gaulle 26200 

MONTELIMAR
06 15 61 68 21

VRAYENNE Sébastien Employé 26 CNT-F
Bureau Confédéral de la CNT-f - Maison des Syndicats 18 Avenue Pierre de Sierre

07200 AUBENAS
 07 83 86 04 87

WURTZ Valérie Veilleuse de nuit en MECS 26 CNT-F Syndicat CNT SANSOCT 26.84 - 17 avenue Charles de Gaulle 26200 MONTELIMAR 07 82 05 14 50

CROZIER Marie Monitrice éducatrice Rhône-Alpes CNT-SO 8 Rue Paul Lafargue 69100 VILLEURBANNE 07 70 25 12 95

DA SILVA TEIXEIRA Elsa Maria RH
69, Auvergne - Rhône-

Alpes
CNT-SO 8 Rue Paul Lafargue 69100 VILLEURBANNE 07 70 25 12 95



Liste  des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 14 octobre 2024

DREETS Auvergne-Rhône-Alpes

Page 20 de 36

NOM Prénom Profession

Département 

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation 

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées 

téléphoniques

DE MELLO SANTOS Isabela Coordinatrice associative Auvergne - Rhône-Alpes CNT-SO 8 Rue Paul Lafargue 69100 VILLEURBANNE 07 70 25 12 95

DE RIVIERE DE LA MURE  Arnaud 
Chargé de dévelopement / 

juriste 
Auvergne - Rhône-Alpes CNT-SO 8 Rue Paul Lafargue 69100 VILLEURBANNE 07 70 25 12 95

MINEAU Pascal Juriste
74, 73, Auvergne - Rhône-

Alpes
CNT-SO 8 Rue Paul Lafargue 69100 VILLEURBANNE 07 70 25 12 95

MONNET Djaffar
Agent de service de 

nettoyage
38 CNT-SO 8 Rue Paul Lafargue 69100 VILLEURBANNE 07 70 25 12 95

MORILLAS Cindy Juriste Auvergne - Rhône-Alpes CNT-SO 8 Rue Paul Lafargue 69100 VILLEURBANNE 07 70 25 12 95

SAHRAOUI Tahar Salarié 69, Rhône-Alpes CNT-SO 8 Rue Paul Lafargue 69100 VILLEURBANNE 07 70 25 12 95

ALLEMAND Nicolas
Chargé de clientèle 

assurances
63 FO UD FO 63 - 38 rue Raynaud - 63000 CLERMONT-FERRAND 04 73 92 30 33

ANDALOUSSI Saïd Opérateur de production 01 FO
UD FO - Maison des Syndicats - 3 impasse Alfred Chanut - 01000 BOURG EN 

BRESSE
04 74 21 07 07

BASSET Nicolas Opérateur de production 01 FO
UD FO - Maison des Syndicats - 3 impasse Alfred Chanut - 01000 BOURG EN 

BRESSE
04 74 21 07 07

BEN ABBES Moustapha Agent de Maitrise Auvergne - Rhône-Alpes FO Maison des syndicats 17 rue Georges Bizet 26000 VALENCE 04 75 82 40 40

BEN HADJ Ouassim Opérateur 01 FO
UD FO - Maison des Syndicats - 3 impasse Alfred Chanut - 01000 BOURG EN 

BRESSE
04 74 21 07 07

BENAHMED Geneviève Retraitée 15 FO UD FO 15 - 8 Place de la Paix 15000 AURILLAC 04 71 43 01 37

BLANC Nicolas Assistant de gestion
69, Auvergne - Rhône-

Alpes
FO UD FO - 214 avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 24 93

BLOUET stephane Directeur de magasin 73 FO UD FO SAVOIE - 3-5 rue ronde - BP 50423 73004 CHAMBERY Cedex 04 79 69 24 87



Liste  des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 14 octobre 2024

DREETS Auvergne-Rhône-Alpes

Page 21 de 36

NOM Prénom Profession

Département 

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation 

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées 

téléphoniques

BOCHARD Frédéric Enseignant 63 FO UD FO 63 - 38 rue Raynaud - 63000 CLERMONT-FERRAND 04 73 92 30 33

BOISTON Xavier Chimiste 69 FO UD FO - 214 avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 24 93

BOUALI Faycal Mécanicien de maintenance 01 FO
UD FO - Maison des Syndicats - 3 impasse Alfred Chanut - 01000 BOURG EN 

BRESSE
04 74 21 07 07

BRESSON Nicolas Ingénieur télécom 69 FO UD FO - 214 avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 24 93

BRET Mickael Responsable Maintenance Rhône-Alpes FO Maison des syndicats 17 rue Georges Bizet 26000 VALENCE 04 75 82 40 40

BRUYERE Audrey Responsable restauration 63 FO UD FO 63 - 38 rue Raynaud - 63000 CLERMONT-FERRAND 04 73 92 30 33

CARRON Thierry Technicien administratif 38, Rhône-Alpes FO UD FO Bourse du travail - 32 avenue de l'europe - 38030 GRENOBLE cedex 02 04 76 09 76 36

CATHALA Antoine Retraité 43 FO UD FO 43 - 1 avenue Saint-Flory 43000 LE PUY EN VELAY 04 71 05 43 00

COSENZA Walter Responsable de groupe 01 FO
UD FO - Maison des Syndicats - 3 impasse Alfred Chanut - 01000 BOURG EN 

BRESSE
04 74 21 07 07

COUDERC CABADY Elisabeth Secrétaire 15 FO UD FO 15 - 8 Place de la Paix 15000 AURILLAC 04 71 43 01 37

COULON Cédric Chef de projet informatique 01 FO
UD FO - Maison des Syndicats - 3 impasse Alfred Chanut - 01000 BOURG EN 

BRESSE
04 74 21 07 07

COURTINET Marie Chargée de clientèle 42 FO
UD FO Loire - Bourse du travail - 4 cours victor hugo - 42028 SAINT ETIENNE 

Cedex 1
04 77 43 02 90

COUZELIN Rémy
Technicien Atelier Industrie 

/ Ingénieur dilpômé

Rhône-Alpes, 73, 74, 69, 

38, 01
FO UD FO SAVOIE - 3-5 rue ronde - BP 50423 73004 CHAMBERY Cedex 04 79 69 24 87

DAGIRAL Frederic Employé 15 FO UD FO 15 - 8 Place de la Paix 15000 AURILLAC 04 71 43 01 37



Liste  des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 14 octobre 2024

DREETS Auvergne-Rhône-Alpes

Page 22 de 36

NOM Prénom Profession

Département 

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation 

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées 

téléphoniques

DAVID  Patrick Chauffeur routier Auvergne - Rhône-Alpes FO UD FO - 214 avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 24 93

DECHOZ Jacques Retraité Rhône-Alpes FO UD FO Bourse du travail - 32 avenue de l'europe - 38030 GRENOBLE cedex 02 04 76 09 76 36

DEGINNI Driss Opérateur de production 01 FO
UD FO - Maison des Syndicats - 3 impasse Alfred Chanut - 01000 BOURG EN 

BRESSE
04 74 21 07 07

DELAY Christophe
Conseiller commercial vente 

équipement
63 FO UD FO 63 - 38 rue Raynaud - 63000 CLERMONT-FERRAND 04 73 92 30 33

DELL'AQUILA Gérôme Infirmier 01 FO
UD FO - Maison des Syndicats - 3 impasse Alfred Chanut - 01000 BOURG EN 

BRESSE
04 74 21 07 07

DENONFOUX Christian
Retraité Banque assurance 

finances
42 FO

UD FO Loire - Bourse du travail - 4 cours victor hugo - 42028 SAINT ETIENNE 

Cedex 1
04 77 43 02 90

DESHORS Katia Gestionnaire de droits 43 FO UD FO 43 - 1 avenue Saint-Flory 43000 LE PUY EN VELAY 04 71 05 43 00

DUPONCHEL Pierre Vendeur 01 FO
UD FO - Maison des Syndicats - 3 impasse Alfred Chanut - 01000 BOURG EN 

BRESSE
04 74 21 07 07

EL AOUNI M'hammed Préparateur de commande 69 FO UD FO - 214 avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 24 93

FREYSSINET Corinne Hôtesse de vente 69 FO UD FO - 214 avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 24 93

GERRIET Rodolphe Manutentionnaire 69 FO UD FO - 214 avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 24 93

GIBBE Floriane Juriste Auvergne - Rhône-Alpes FO UD FO SAVOIE - 3-5 rue ronde - BP 50423 73004 CHAMBERY Cedex 04 79 69 24 87

GIRAUD Jean Retraité chimiste 69 FO UD FO - 214 avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 24 93

GRIPON Magalie Magasinier 01 FO
UD FO - Maison des Syndicats - 3 impasse Alfred Chanut - 01000 BOURG EN 

BRESSE
04 74 21 07 07



Liste  des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 14 octobre 2024

DREETS Auvergne-Rhône-Alpes

Page 23 de 36

NOM Prénom Profession

Département 

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation 

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées 

téléphoniques

HA DONG QUYNH Giao Responsable logistique
74, Auvergne - Rhône-

Alpes
FO 29 rue de la Crète 74960 CRAN-GEVRIER 04 50 67 40 15

HENRY Olivier Conducteur mécanicien 01 FO
UD FO - Maison des Syndicats - 3 impasse Alfred Chanut - 01000 BOURG EN 

BRESSE
04 74 21 07 07

IDAMINE Rachid Conducteur receveur 01 FO
UD FO - Maison des Syndicats - 3 impasse Alfred Chanut - 01000 BOURG EN 

BRESSE
04 74 21 07 07

IMBERT Olivier Agent SNCF 69 FO UD FO - 214 avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 24 93

INGEGNERI Nicolas Conducteur mécanicien 01 FO
UD FO - Maison des Syndicats - 3 impasse Alfred Chanut - 01000 BOURG EN 

BRESSE
04 74 21 07 07

JUANICO Julien employé de raffinerie 69 FO UD FO - 214 avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 24 93

KISSOU Fatimzahra Chargé de clientèle 42 FO
UD FO Loire - Bourse du travail - 4 cours victor hugo - 42028 SAINT ETIENNE 

Cedex 1
04 77 43 02 90

LADEVIE Nathalie Gestionnaire de compte 63 FO UD FO 63 - 38 rue Raynaud - 63000 CLERMONT-FERRAND 04 73 92 30 33

LALIGANT Alexandre Chef d'équipe 69, 07, 42, 38 FO UD FO - 214 avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 24 93

LAURENSON Damien Règleur en plasturgie 42 FO
UD FO Loire - Bourse du travail - 4 cours victor hugo - 42028 SAINT ETIENNE 

Cedex 1
04 77 43 02 90

LAURENT Pauline Juriste 01 FO
UD FO - Maison des Syndicats - 3 impasse Alfred Chanut - 01000 BOURG EN 

BRESSE
04 74 21 07 07

LAVASTROUX Evelyne Agent de sécurité 42 FO
UD FO Loire - Bourse du travail - 4 cours victor hugo - 42028 SAINT ETIENNE 

Cedex 1
04 77 43 02 94

LE BARS Alain Technicien 43 FO UD FO 43 - 1 avenue Saint-Flory 43000 LE PUY EN VELAY 04 71 05 43 00

LLORENS Rémi Agent France Travail 69 FO UD FO - 214 avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 24 93



Liste  des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 14 octobre 2024

DREETS Auvergne-Rhône-Alpes

Page 24 de 36

NOM Prénom Profession

Département 

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation 

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées 

téléphoniques

MARCHAT Patrick Employé 63 FO UD FO 63 - 38 rue Raynaud - 63000 CLERMONT-FERRAND 04 73 92 30 33

MELLOUKI Nora Conseillère commerciale 42 FO
UD FO Loire - Bourse du travail - 4 cours victor hugo - 42028 SAINT ETIENNE 

Cedex 1
06 70 64 03 14

MIRALLES Pascal Jean André
Ouvrier des industries 

chimiques
69, Rhône-Alpes FO UD FO - 214 avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 24 93

MOKRANE Hakime
Directeur des relations 

institutionnelles
73, 74, 38 FO UD FO SAVOIE - 3-5 rue ronde - BP 50423 73004 CHAMBERY Cedex 04 79 69 24 87

MONTEILLE Nicolas
Chargé de relations 

extérieures
63 FO UD FO 63 - 38 rue Raynaud - 63000 CLERMONT-FERRAND 04 73 92 30 33

MOREL Sylvie Psychologue 73, 74, 38 FO UD FO SAVOIE - 3-5 rue ronde - BP 50423 73004 CHAMBERY Cedex 04 79 69 24 87

NAYRAND Fabrice Cariste 38 FO UD FO Bourse du travail - 32 avenue de l'europe - 38030 GRENOBLE cedex 02 04 76 09 76 36

NICOLAS Stéphane Convoyeur de fonds 38 FO UD FO Bourse du travail - 32 avenue de l'europe - 38030 GRENOBLE cedex 02 04 76 09 76 36

NOUIHEL Boubekeur Employé de magasin 63 FO UD FO 63 - 38 rue Raynaud - 63000 CLERMONT-FERRAND 04 73 92 30 33

PERNOT Pierre Juriste en droit du travail Rhône-Alpes FO UD FO Bourse du travail - 32 avenue de l'europe - 38030 GRENOBLE cedex 02 04 76 09 76 36 

PERRICHON Yvan Agent de sécurité mobile 42 FO
UD FO Loire - Bourse du travail - 4 cours victor hugo - 42028 SAINT ETIENNE 

Cedex 1
04 77 43 02 90

PERRIN FREYSSINET Corinne Hôtesse de vente 69 FO UD FO - 214 avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 24 93

PETIT Jean-Marc Employé commercial 63 FO UD FO 63 - 38 rue Raynaud - 63000 CLERMONT-FERRAND 04 73 92 30 33

PINATEL Michel Ouvrier métallurgiste 43 FO UD FO 43 - 1 avenue Saint-Flory 43000 LE PUY EN VELAY 04 71 05 43 00



Liste  des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 14 octobre 2024

DREETS Auvergne-Rhône-Alpes

Page 25 de 36

NOM Prénom Profession

Département 

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation 

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées 

téléphoniques

RETIF Jean-Marie Retraité 03 FO UD FO 03 - 1 Rue Lavoisier 03100 MONTLUCON 04 70 02 51 40

RIGOUX Séverine Conseillère financière 43 FO UD FO 43 - 1 avenue Saint-Flory 43000 LE PUY EN VELAY 04 71 05 43 00

SAGNARD Claude Agent de Maitrise 38, 69 FO UD FO - 214 avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 24 93

SOUSLEYS Florian Technicien d'exploitation Rhône-Alpes FO UD FO - 214 avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 24 93

STIMBRE Antoine Cariste 01 FO
UD FO - Maison des Syndicats - 3 impasse Alfred Chanut - 01000 BOURG EN 

BRESSE
04 74 21 07 07

STIMBRE Antoine Cariste presta log
01, Auvergne - Rhône-

Alpes
FO

UD FO - Maison des Syndicats - 3 impasse Alfred Chanut - 01000 BOURG EN 

BRESSE
04 74 21 07 07

THONNAT Pierre Conseiller indemnisation 43 FO UD FO 43 - 1 avenue Saint-Flory 43000 LE PUY EN VELAY 04 71 05 43 00

TREGUER Cécile 
Conseillère administrative 

et comptable
01 FO

UD FO - Maison des Syndicats - 3 impasse Alfred Chanut - 01000 BOURG EN 

BRESSE
04 74 21 07 07

VAPILLON Jean-François Chef de quart en raffinerie 69, 01 FO UD FO - 214 avenue Félix Faure 69003 LYON 04 78 53 24 93

LOUWAGIE François Musicien
Auvergne - Rhône-Alpes, 

73
SAMUP SAMUP - 21 bis rue Victor Massé 75009 PARIS 01 42 81 30 38

AUDOUAL Bertrand Employé cariste Auvergne - Rhône-Alpes SECI 03 rue du château 75010 Paris 09 52 93 17 65

ABDELLAH BERHALL Mohamed El 

Amine 
Chef d'Equipe Auvergne - Rhône-Alpes SOLIDAIRES 31 rue de la grange aux belles 75010 PARIS 07 81 70 58 31

ABIDI Ramy Chef de Poste Rhône-Alpes SOLIDAIRES 31 rue de la grange aux belles 75010 PARIS 07 81 70 58 31

AISSAOUI Saida Agent de recouvrement 69 SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06



Liste  des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 14 octobre 2024

DREETS Auvergne-Rhône-Alpes

Page 26 de 36

NOM Prénom Profession

Département 

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation 

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées 

téléphoniques

ALI JIBRIL Amin Agent de Sécurité Rhône-Alpes SOLIDAIRES 31 rue de la grange aux belles 75010 PARIS 07 81 70 58 31

ALMOU Noredine Chargé de clientèle 69 SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06

AMONCHI Gustave SSIAP 1 Rhône-Alpes SOLIDAIRES 31 rue de la grange aux belles 75010 PARIS 07 81 70 58 31

ASLLANI Valon Opérateur 74 SOLIDAIRES 1 rue des Usines 74000 ANNECY 04 50 65 99 32

AZZOUZ Zouhair Conseiller clientèle 69 SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06

BEHNAS Mohamed SSIAP 1 Rhône-Alpes SOLIDAIRES 31 rue de la grange aux belles 75010 PARIS 07 81 70 58 31

CHAMAKH Samir Livreur 
69, Auvergne - Rhône-

Alpes
SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06

CHAPELLE Florent
Ingénieur développement 

logiciel
Auvergne - Rhône-Alpes SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06

CHASSON Pascal Agent de sécurité Rhône-Alpes SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06

COTTRAUX Igor Chargé de clientèle 69 SOLIDAIRES 62 boulevard des tchécoslovaques 06 61 31 88 44

COUQUI Brahim SSIAP 1 Rhône-Alpes SOLIDAIRES 31 rue de la grange aux belles 75010 PARIS 07 81 70 58 31

DANQUAH Christophe 
Agent de Sécurité / Chef de 

Poste 
Rhône-Alpes SOLIDAIRES 31 rue de la grange aux belles 75010 PARIS 07 81 70 58 31

DECROZANT Mirella Agent de tri Auvergne - Rhône-Alpes SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06

DIAWARA Joël Chargé de clientèle Auvergne - Rhône-Alpes SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06



Liste  des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 14 octobre 2024

DREETS Auvergne-Rhône-Alpes

Page 27 de 36

NOM Prénom Profession

Département 

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation 

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées 

téléphoniques

DIF Nabila SSIAP 2 Rhône-Alpes SOLIDAIRES 31 rue de la grange aux belles 75010 PARIS 07 81 70 58 31

DIOP Bernard Ousmane Préparateur de commande 69 SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06

DUMOUCHEL Frédéric Agent commercial Auvergne - Rhône-Alpes SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06

EKOULOUNG Joseph SSIAP 1 Auvergne - Rhône-Alpes SOLIDAIRES 31 rue de la grange aux belles 75010 PARIS 07 81 70 58 31

EL AFIA Salah Juriste 38, 69 SOLIDAIRES
Union Syndicale Précaires Solidaires - 3 rue Frederico Garcia Lorca 38100 

GRENOBLE
04 76 09 74 59

EL MASMOUDI Salima Chargée clientèle 69 SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06

FARIBEAULT Dany Employé Auvergne - Rhône-Alpes SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06

FRANOT Jeremy
Agent d'exploitation 

confirmé 
26 SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06

FRINDI Hakim Technicien 
Auvergne - Rhône-Alpes, 

69, 01, 38
SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06

GALLET Nathalie Employée Auvergne - Rhône-Alpes SOLIDAIRES 11, avenue des vieux moulins 74000 ANNECY 04 50 65 99 32

GARCIA Bénédicte Administrateur système Rhône-Alpes SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06

GHAROUAT Miloud Agent de Sécurité Confirmé Rhône-Alpes SOLIDAIRES 31 rue de la grange aux belles 75010 PARIS 07 81 70 58 31

GISBERT Florian Technicien d'atelier Auvergne - Rhône-Alpes SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06

GONCALVES DE MATOS Didier Animateur syndical Auvergne - Rhône-Alpes SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06



Liste  des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 14 octobre 2024

DREETS Auvergne-Rhône-Alpes

Page 28 de 36

NOM Prénom Profession

Département 

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation 

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées 

téléphoniques

GRILLET-AUBERT Yann Etudiant
Auvergne - Rhône-Alpes, 

69
SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06

GUERIN Vincent Educateur Spécialisé Auvergne - Rhône-Alpes SOLIDAIRES 1 avenue Pierre Semard 01000 BOURG EN BRESSE 06 11 85 21 36

HAMOU Mehdi Technicien d'atelier Auvergne - Rhône-Alpes SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06

HANNOUZ Sonia Chargée de clientèle 69, Rhône-Alpes SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06

HAUDEBOURG Déborah
Aide médico 

phsychologique
Auvergne - Rhône-Alpes SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06

HENRIOT Sylvère Educateur spécialisé Auvergne - Rhône-Alpes SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06

HERAUD Marion Chargée des opérations 69 SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06

HICHEM Dris Chauffeur livreur 69, Rhône-Alpes SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06

HORB Célia Monitrice éducatrice 69 SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06

HOUFANI Abdelnor Technicien de maintenance 38, 69 SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06

KAWAK Olivier Ingénieur
69, Auvergne - Rhône-

Alpes
SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06

KHALIJ Abderrahim Peintre 69 SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06

KYEI William Conseiller clientèle 69 SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06

LERHMARI Mohamed Responsable de Chantier 
42, Auvergne - Rhône-

Alpes
SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06



Liste  des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 14 octobre 2024

DREETS Auvergne-Rhône-Alpes

Page 29 de 36

NOM Prénom Profession

Département 

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation 

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées 

téléphoniques

LESCHIERA Frederic Retraité Auvergne - Rhône-Alpes SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06

LEVET Charles Intervenant social 69 SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06

LOUNISSI Marouane Adjoint déclarant douane 69 SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06

MARCELIN Benoît Ingénieur Auvergne - Rhône-Alpes SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06

MEDJAOUR Larbi Chef de groupe Auvergne - Rhône-Alpes SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06

MERAH Dalilah Agent de coordination d'exploitationAuvergne - Rhône-Alpes SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06

MINNAERT Jean Cadre éducatif Auvergne - Rhône-Alpes SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06

MONGIN Marie-Line Éducatrice Spécialisée 69 SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06

NDONG NZE Steeve Agent de tri Auvergne - Rhône-Alpes SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06

NEDJADI Belkacem Agent de Sécurité Rhône-Alpes SOLIDAIRES 31 rue de la grange aux belles 75010 PARIS 07 81 70 58 31

OUEDRAOGO Seydou Agent de tri Auvergne - Rhône-Alpes SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06

PELLEGRINO Karine Aide medico psycholoqique 69 SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06

PEYLE Corine Éducatrice Spécialisée 
Auvergne - Rhône-Alpes, 

69
SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 04 78 62 71 17

SEKSAF Aldja Opérateur de Sureté Rhône-Alpes SOLIDAIRES 31 rue de la grange aux belles 75010 PARIS 07 81 70 58 31



Liste  des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 14 octobre 2024

DREETS Auvergne-Rhône-Alpes

Page 30 de 36

NOM Prénom Profession

Département 

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation 

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées 

téléphoniques

SELLAMI Soraya Employée Auvergne - Rhône-Alpes SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06

SELMANE Farouk Chauffeur livreur Rhône-Alpes, 69 SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06

SERRANO Tony Chef de Projet Auvergne - Rhône-Alpes SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06

SOTHIER Gilles Moniteur d'atelier en ESAT 69, Rhône-Alpes SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06

SOULANGES Jacques Postier 26 SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06

TAHALLAITI Billal Salarié 69 SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06

TOUCHANT Hervé Opérateur logistique Auvergne - Rhône-Alpes SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06

TRAORE Ibrahima Conducteur de véhicule PL Rhône-Alpes SOLIDAIRES 31 rue de la grange aux belles 75010 PARIS 07 81 70 58 31

VELARD Patrick Retraité 63 SOLIDAIRES 28 rue Gabriel Peri 63000 CLERMONT FERRAND 06 32 97 01 06

YILDIZ Nazim Livreur
69, Auvergne - Rhône-

Alpes
SOLIDAIRES SOLIDAIRES - 3 rue Carry Lyon 69003 LYON 09 60 00 15 06

ZERROUKI Fatiha Conseillère clientèle 69, Rhône-Alpes SOLIDAIRES 31 rue de la grange aux belles 75010 PARIS 01 58 39 30 20

ACHARD Gaëtan Garnisseur 07, 26 SUD INDUSTRIE Rue Ferdinand Janvier 07100 ANNONAY 04 75 32 63 92

ALEX Guillaume Agent de production 42 SUD INDUSTRIE 10 Avenue Rachel 75018 PARIS 01 42 94 98 86

BELKAID Brahim Agent de fabrication 42 SUD INDUSTRIE 10 Avenue Rachel 75018 PARIS 01 42 94 98 86



Liste  des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 14 octobre 2024

DREETS Auvergne-Rhône-Alpes

Page 31 de 36

NOM Prénom Profession

Département 

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation 

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées 

téléphoniques

BOUZEMBOUA Rachid Soudeur 07, 26 SUD INDUSTRIE Rue Ferdinand Janvier 07100 ANNONAY 04 75 32 63 92

CHARIK Yassine Soudeur 07, 26 SUD INDUSTRIE Rue Ferdinand Janvier 07100 ANNONAY 04 75 32 63 92

COSTANTINI Daniel Cariste 
Auvergne - Rhône-Alpes, 

74
SUD INDUSTRIE 1 rue des Usines 74000 ANNECY 06 14 63 55 39

D'AMATO Massimo Agent qualité 42 SUD INDUSTRIE 10 Avenue Rachel 75018 PARIS 01 42 94 98 86

DAUZOUT Stéphane Régleur 74 SUD INDUSTRIE 1 rue des Usines 74000 ANNECY 04 50 65 99 32

DE VITO Catherine Antoinette Opérateur de production 
74, Auvergne - Rhône-

Alpes
SUD INDUSTRIE 1 rue des Usines 74000 ANNECY 04 50 65 99 32

FAURE Patrice Garnisseur 07, 26 SUD INDUSTRIE Rue Ferdinand Janvier 07100 ANNONAY 04 75 32 63 92

FOUGHALI Atef Ouvrier qualifié 74 SUD INDUSTRIE 1 rue des Usines 74000 ANNECY 04 50 65 99 32

GAUTIER Philippe Agent de production Auvergne - Rhône-Alpes SUD INDUSTRIE 1 rue des Usines 74000 ANNECY 04 50 65 99 32

GOKDEMIR Tefik Ouvrier cariste logistique Auvergne - Rhône-Alpes SUD INDUSTRIE 10 Avenue Rachel 75018 PARIS 06 66 61 04 12

LANDREAU Sira Chaudronnerie Auvergne - Rhône-Alpes SUD INDUSTRIE 1 rue des Usines 74000 ANNECY 04 50 65 99 32

LATAPIE Stéphane Technicien d'essai 74 SUD INDUSTRIE 1 rue des Usines 74000 ANNECY 04 50 65 99 32

MANUEL Carlos Opérateur Combi 63 SUD INDUSTRIE 10 Avenue Rachel 75018 PARIS 06 66 61 04 12

MELQUIOT Stéphane Technicien Rhône-Alpes SUD INDUSTRIE 1 rue des Usines 74000 ANNECY 04 50 65 99 32



Liste  des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 14 octobre 2024

DREETS Auvergne-Rhône-Alpes

Page 32 de 36

NOM Prénom Profession

Département 

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation 

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées 

téléphoniques

MOULAOUI Karim Soudeur 07, 26 SUD INDUSTRIE Rue Ferdinand Janvier 07100 ANNONAY 04 75 32 63 92

PEREIRA Janète
Aiguilleuse Route  

Logistique
Auvergne - Rhône-Alpes SUD INDUSTRIE 10 Avenue Rachel 75018 PARIS 06 66 61 04 12

PINTO DA COSTA Joao-Inrique Concepteur Modulo 07, 26 SUD INDUSTRIE CSE - Rue Ferdinand janvier 07100 ANNONAY 04 75 32 63 92

REY GAUREZ Stéphane Technicien de maintenance Auvergne - Rhône-Alpes SUD INDUSTRIE 1 rue des Usines 74000 ANNECY 04 50 65 99 32

TORRE GREGORY Soudeur 07, 26 SUD INDUSTRIE Rue Ferdinand Janvier 07100 ANNONAY 04 75 32 63 92

ADNANE Bachir Conducteur poids lourd 69 UNATT 47 rue Roger-Salengro 93430 VILLETANEUSE 01 48 21 75 36

ADNANE Mustapha Mécanicien poids lourd 69 UNATT 47 rue Roger-Salengro 93430 VILLETANEUSE 01 48 21 75 36

BAFFIN Marvin Conducteur poids lourds 69, Rhône-Alpes UNATT 47 rue Roger-Salengro 93430 VILLETANEUSE 01 48 21 75 36

BOUCHOU Dalila Relais métier Auvergne - Rhône-Alpes UNATT 47 rue Roger-Salengro 93430 VILLETANEUSE 01 48 21 75 36

CARPENTIER Eric Conducteur 69 UNATT 47 rue Roger-Salengro 93430 VILLETANEUSE 01 48 21 75 36

CHAREF Abdalah Conducteur poids lourd 69 UNATT 47 rue Roger-Salengro 93430 VILLETANEUSE 01 48 21 75 36

CORNIER David Chauffeur 69 UNATT 47 rue Roger-Salengro 93430 VILLETANEUSE 01 48 21 75 36

DIZ Ludovic Chauffeur routier 69 UNATT 47 rue Roger-Salengro 93430 VILLETANEUSE 01 48 21 75 36

FARHANI Hafedh Chauffeur Poids lourd Auvergne - Rhône-Alpes UNATT 47 rue Roger-Salengro 93430 VILLETANEUSE 01 48 21 75 36



Liste  des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 14 octobre 2024

DREETS Auvergne-Rhône-Alpes

Page 33 de 36

NOM Prénom Profession

Département 

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation 

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées 

téléphoniques

GHARBI Mehdi Conducteur 69 UNATT 47 rue Roger-Salengro 93430 VILLETANEUSE 01 48 21 75 36

GOUACIDE Chrystopher Chauffeur poid lourd Auvergne - Rhône-Alpes UNATT 47 rue Roger-Salengro 93430 VILLETANEUSE 01 48 21 75 36

HOUHOU Abdelkrim Chauffeur Poids lourd Auvergne - Rhône-Alpes UNATT 47 rue Roger-Salengro 93430 VILLETANEUSE 01 48 21 75 36

LAKROUCHNI Anouar Chauffeur livreur 69 UNATT 47 rue Roger-Salengro 93430 VILLETANEUSE 01 48 21 75 36

LO Johnny Conducteur produits spécialisés 69 UNATT 47 rue Roger-Salengro 93430 VILLETANEUSE 01 48 21 75 36

LUCE kevin Chauffeur poids lourds Auvergne - Rhône-Alpes UNATT 47 rue Roger-Salengro 93430 VILLETANEUSE 01 48 21 75 36

MAARIF Fatiha Coordinatrice SAV 69 UNATT 47 rue Roger-Salengro 93430 VILLETANEUSE 01 48 21 75 36

MAARIF Nory Conducteurs de produits specialisés Rhône-Alpes UNATT 47 rue Roger-Salengro 93430 VILLETANEUSE 01 48 21 75 36

MBAYE Moustapha Chauffeur poids lourds
Auvergne - Rhône-Alpes, 

69
UNATT 47 rue Roger-Salengro 93430 VILLETANEUSE 01 48 21 75 36

MESSAOUDI Cherif Agent d'exploitation 69 UNATT 47 rue Roger-Salengro 93430 VILLETANEUSE 01 48 21 75 36

SAHOULI samir Conducteur routier 69 UNATT 47 rue Roger-Salengro 93430 VILLETANEUSE 01 48 21 75 36

SEGHAIER Imade Conducteur poids lourds 
Auvergne - Rhône-Alpes, 

69
UNATT 47 rue Roger-Salengro 93430 VILLETANEUSE 01 48 21 75 36

SILVA Aurelie 
Gestionnaire aides 

financières collectives
Rhône-Alpes, 69 UNATT 47 rue Roger-Salengro 93430 VILLETANEUSE 01 48 21 75 36

SILVA Nestor Agent SAV 69 UNATT 47 rue Roger-Salengro 93430 VILLETANEUSE 01 48 21 75 36



Liste  des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 14 octobre 2024

DREETS Auvergne-Rhône-Alpes

Page 34 de 36

NOM Prénom Profession

Département 

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation 

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées 

téléphoniques

SKHY Abdessamad Conducteur PL 03 UNATT 47 rue Roger-Salengro 93430 VILLETANEUSE 01 48 21 75 36

VALENTE Gianni Chauffeur Poids lourd
Auvergne - Rhône-Alpes, 

01, 38
UNATT 47 rue Roger-Salengro 93430 VILLETANEUSE 01 48 21 75 36

ANTIC Isabelle Assistante documentaliste Auvergne - Rhône-Alpes UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES -  26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43

AREGGER Damien Pompier Auvergne - Rhône-Alpes UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES -  26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43

BOULON Christine Psychologue Auvergne - Rhône-Alpes UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES -  26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43

BROWN Emmanuelle Juriste Droit social Auvergne - Rhône-Alpes UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES -  26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43

CHAUSSINAND Cécric Technicien Auvergne - Rhône-Alpes UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES -  26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43

CHAZALON Fanny Conseiller bancaire Auvergne - Rhône-Alpes UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES -  26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43

DEPAIX Jérôme Ingénieur Auvergne - Rhône-Alpes UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES -  26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43

FEART Bruno Conducteur Auvergne - Rhône-Alpes UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES -  26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43

FILLIGER Claude Retraité Auvergne - Rhône-Alpes UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES -  26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43

FLARY Karine Employée administrative Auvergne - Rhône-Alpes UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES -  26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43

GAILLARD Françoise Visiteuse médicale Auvergne - Rhône-Alpes UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES -  26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43

GAY Daniel Technicien Auvergne - Rhône-Alpes UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES -  26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 06 77 69 03 43



Liste  des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 14 octobre 2024

DREETS Auvergne-Rhône-Alpes

Page 35 de 36

NOM Prénom Profession

Département 

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation 

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées 

téléphoniques

GENEIX Elisabeth Juriste Droit social Auvergne - Rhône-Alpes UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES -  26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43

GROSS Périnne Conseillère en assurance Auvergne - Rhône-Alpes UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES -  26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43

JACKOWSKI Sylvie Enseignement retraité Auvergne - Rhône-Alpes UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES -  26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43

MIMI Samir Chargé de production Rhône-Alpes, 69 UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES -  26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43

OUAGUED Salim
Assistant service 

exploitation 
Rhône-Alpes, 69 UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES -  26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43

PORCEL Lydie Experte mobilité Auvergne - Rhône-Alpes UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES -  26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43

QUEMENEUR Cédric Directeur Auvergne - Rhône-Alpes UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES -  26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43

RUBIN David Consultant retraité Auvergne - Rhône-Alpes UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES -  26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43

RUEL Eloise Technicienne Auvergne - Rhône-Alpes UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES -  26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43

SLIMANI Ilyas Superviseur Auvergne - Rhône-Alpes UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES -  26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43

VEGLIANTI André Retraité Auvergne - Rhône-Alpes UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES -  26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43

VILCOT Thomas Directeur Auvergne - Rhône-Alpes UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES -  26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43

VINCIGUERRA Nicolas Conducteur Auvergne - Rhône-Alpes UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES -  26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43

VOLVET Laurent Electricien Rhône-Alpes UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES -  26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43

ZEKI Dogan Technicien Auvergne - Rhône-Alpes UNSA UNSA AUVERGNE RHONE ALPES -  26 rue Verlet Hanus - 69003 LYON 07 69 77 03 43



Liste  des défenseurs syndicaux

actualisée à la date du 14 octobre 2024

DREETS Auvergne-Rhône-Alpes

Page 36 de 36

NOM Prénom Profession

Département 

d'intervention

(indicatif)

Nom de l'organisation 

syndicale ou patronale
Adresse de l'organisation syndicale ou patronale demandant l’inscription

Coordonnées 

téléphoniques

SAUVAGE Dominique Juriste Auvergne - Rhône-Alpes CPME 55 avenue du Sergent Michel Berthet 69009 LYON  04 72 53 74 74

AGNOLETTO Kathleen Juriste en droit social Auvergne - Rhône-Alpes GHR 4 rue de Gramont - 75002 PARIS 01 42 96 60 75

GRUAU Julien Juriste Auvergne - Rhône-Alpes GHR 4 rue de Gramont - 75002 PARIS 01 42 96 60 75 

ALLEYSSON Mireille Directrice juridique Auvergne - Rhône-Alpes MEDEF MEDEF AURA - 60 av. Jean Mermoz - 69008 LYON 04 78 770660

BERTONI-IMBERT David Juriste Auvergne - Rhône-Alpes MEDEF MEDEF AURA - 60 av. Jean Mermoz - 69008 LYON 04 78 77 07 01

BREZIAT Emmanuel Cadre 38 MEDEF MEDEF Isère - 66 boulevard Maréchal Foch - 38000 GRENOBLE 04 76 49 25 60

GONZALES Lionel Juriste - Médiateur Rhône-Alpes, 38 MEDEF MEDEF Isère - 66 boulevard Maréchal Foch - 38000 GRENOBLE 04 76 49 25 60

BOVERO Nicolas Délégué régional Auvergne - Rhône-Alpes TLF 14, rue de la Césière - ZI Vovray - 74600 SEYNOD 04 50 08 13 21

RAFFIER Renaud Boulanger Auvergne - Rhône-Alpes U2P 59 rue de St Cyr - 69009 LYON 04 72 85 06 69

Au titre des organisations patronales



ANNEXE

DENOMINATION ACRONYME

Confédération Autonome du Travail CAT

Confédération Française Démocratique du Travail CFDT

Confédération Française des Travailleurs Chrétiens CFTC

Confédération Générale du Travail CGT

Confédération Nationale des Travailleurs - France CNT-F

Confédération Nationale des Travailleurs - Solidarité Ouvrière CNT-SO

Force Ouvrière FO

Syndicat des Artistes interprètes et enseignants de la Musique SAMUP

Syndicat des Employés du Commerce et des Interprofessionnels SECI

SOLIDAIRES SOLIDAIRES

SUD INDUSTRIE SUD INDUSTRIE

Union Nationale Autonome des Travailleurs du Transport UNATT

Union Nationale des Syndicats Autonomes UNSA

DENOMINATION ACRONYME

Confédération des Petites et Moyennes Entreprises CPME

Groupement des Hôtelleries et Restaurations de France GHR

Mouvement des Entreprises de France MEDEF

entreprises de Transport et de Logistique de France TLF

Union des Entreprises de Proximité U2P

ORGANISATIONS SYNDICALES DE SALARIES AYANT DESIGNE DES DEFENSEURS SYNDICAUX

ORGANISATIONS PROFESSIONNELLES D'EMPLOYEURS AYANT DESIGNE DES DEFENSEURS 


